Skarżysko Kościelne, dnia 2010-04-02
In.III.341-5/10
Wszyscy zainteresowani
Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 4.845.000 euro na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości wraz z przepompowniami ścieków i zasilaniem elektrycznym przepompowni  w miejscowości Michałów”.
Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, działając na podstawie art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29-01-2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień na złożone zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Pytanie 1. „Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

-przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002

-zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002?”

Odpowiedź: 

Właściwym, uzasadnionym i  celowym jest aby wyroby budowlane wbudowywane w obiektach inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości wraz z przepompowniami ścieków i zasilaniem elektrycznym przepompowni w miejscowości Michałów” - spełniały wymagania wynikające z polskich norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Powyższy zapis dotyczy oczywiście przedstawionych w pytaniu nr1   norm zharmonizowanych PN-EN 12050-1 Przepompownie ścieków dla budynków i odpływów wydzielonych- zasady budowy i badanie -część 1: Przepompownie ścieków zawierających fekalia, oraz PN-EN 12050-4 Przepompownie ścieków j.w lecz część 4: Zawory zwrotne do przepompowni ścieków bez i z fekaliami.
Pytanie 2. „W myśl art.8 ust.5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1?”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie żądał załączenia do oferty takiego oświadczenia jedynie w ofercie (Formularz ofertowy) Wykonawca potwierdza, że „Po zapoznaniu się z warunkami przetargu, oferujemy wykonanie przedmiotowego zamówienia zgodnie z wszystkimi warunkami zawartymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w zakresie określonym projektem budowlanym (zał. Nr 7a, 7b, 7c, 7d do s.i.w.z.), przedmiarem robót (zał. Nr 8 do siwz) i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót (zał. Nr 9 do siwz)”. Uwzględniając  artykuł 8 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002r z późniejszymi zmianami  zabrania się wprowadzania do obrotu lub oddawania do użytku wyrobu nieposiadającego oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi, jeżeli wyrób ten podlega takiemu oznakowaniu. Wykonawca robót zobowiązany jest dla zastosowanych urządzeń i materiałów przedstawić Zamawiającemu wszelkie dokumenty wymagane w/w ustawą. Ocena zgodności wyrobów z wymaganiami zasadniczymi tj. dotyczącymi cech wyrobu, jego projektowania lub wytwarzania określonymi w dyrektywach nowego podejścia, oraz zgodności z  wymaganiami określonymi w aktach prawnych Wspólnoty Europejskich innych niż dyrektywy nowego podejścia  (szczegółowymi) - winna być przeprowadzona zgodnie z ustaleniami w/w Ustawy. Materiały (urządzenia) przewidziane do wbudowania będą sprawdzane co do zgodności z wymaganiami na budowie przez inspektora nadzoru inwestorskiego.
 Niniejsza odpowiedź na zapytania została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.ugskarzysko.bip.doc.pl 

